manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de climatização e refrigeração 
(condicionadores de ar tipo split em diversas capacidades, geladeiras, freezers, frigobares, 
bebedouros e purificadores de água), incluindo fornecimento de peças, insumos, mão de obra 
técnica qualificada e EPIs. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 753.333,28 (setecentos e cinquenta e três mil, trezentos e trinta e três reais e vinte e oito 
centavos). 

DATA DA SESSÃO  
Dia 12/11/2025 às 10h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO POR GRUPO ÚNICO 

MODO DE DISPUTA: 
ABERTO 

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90007/2025

[...]

nacional ou produzidos conforme processo produtivo básico, nos termos da Lei nº 8.248/1991 e do Decreto nº 
7.174/2010, devendo as licitantes comprovar sua condição mediante documentação atualizada de 
enquadramento legal. 

11. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO  
11.2. O valor anual estimado da contratação é de R$ 753.333,28 (setecentos e cinquenta e três mil, trezentos 
e trinta e três reais e vinte e oito centavos), conforme detalhado no Anexo I; 
11.3. A estimativa de valor unitário foi apurada a partir de pesquisa de preços realizada no Banco de Preços 
de contratos publicos, tomando-se como base a média aritmética simples dos valores obtidos, em